西安建筑科技大学处室文件
西建大创字（2010）005号

关于举办西安建筑科技大学大学生数学建模竞赛的通知
各院（系）：
数学建模竞赛是提高大学生建立数学模型与运用计算机技术解决实际问题的综合能力，开拓知识面，培养创新精神及合作意识的创新竞赛活动项目。为了推动创新实践教育的深入开展，同时为我校参加国内各项数学建模竞赛选拔参赛队员，现决定举办我校大学生数学建模竞赛暨“正禾杯”西工大数学建模邀请赛。现将有关事项通知如下。

一、参赛对象

参赛对象为全校在校本科生，参赛人数不限。

二、竞赛内容

竞赛题目一般来源于工程技术和管理科学等方面经过适当简化加工的实际问题。不要求参赛者预先掌握深入的专门知识，只需学过大学的基础数学系列课程。题目有较大的灵活性供参赛者发挥其创造能力。参赛者应根据题目要求，完成一篇包括模型的假设、建立和求解、计算方法的设计和计算机实现、结果的分析和检验、模型的改进等方面的论文（即答卷）。竞赛评卷以假设的合理性、建模的创造性、结果的正确性和文字表述的清晰程度为主要标准。

三、竞赛时间安排

1.2010年4月13日前各院(系)教学办将参赛队员名单以电子文档形式发到电子邮箱: xauatjy@163.com。

2.2010年4月15日～4月25日，学校将组织教师对报名参赛学生进行数学建模知识培训。

3.2010年4月30日18：00～5月4日8：00竞赛正式开始。

四、竞赛程序

1.报名学生可自由组成参赛队，未组队的学生将由指导教师根据学生个人实际情况进行组队。
2.比赛题目共分两道题（A题、B题），参赛队可自由选择一题。参赛各队自定竞赛地点，准备数学建模资料。
3.各参赛队于5月4日上午8:00之前将竞赛论文的电子文档投递到电子邮箱：xauatjy@163.com，过期视为弃权。为确保本次竞赛的公平公正，每个参赛队上交的论文不得留有姓名、院别等信息，只可写上队号。
4.比赛结束后，竞赛论文由学校组织专家进行评审，评选出获奖作品。
五、表彰奖励

1.数学建模成绩优秀的学生将代表我校参加在2010年9月份举行的全国大学生数学建模竞赛。

2.学校设立特等奖1个、一等奖、二等奖、三等奖以及成功参赛奖若干，对获奖学生颁发荣誉证书及奖品。

3.学校向获得各奖项的学生计相应的课外素质教育学分，同时学校在争先创优活动中按照有关规定计算相应的附加分。

附件：西安建筑科技大学2010年数学建模竞赛参赛队报名表
                                                   创新工程办公室
理  学  院
                                         二〇一〇年四月六日

附件：

西安建筑科技大学
2010年数学建模竞赛参赛队报名表

	参赛队
	姓名（班号）
	姓名（班号）
	姓名（班号）
	参赛地点

	第一队

	第二队

	第三队

	第四队

	第五队

	第六队

	第七队

	第八队

	第九队

	第十队

	第十一队

	第十二队

	第十三队

	第十四队

	第十五队

	第十六队

	第十七队

	第十八队

	第十九队

	第二十队

PAGE
2